
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LO
SVILUPPO ECONOMICO, IL LAVORO E I
SERVIZI ALLA COMUNITA'

Ufficio Programmazione e Attuazione Interventi
per Scuola e Università

15BF

15BF.2022/D.01540 11/11/2022

2

DGR n. 532 del 10/08/2022 concernente l’approvazione dell’avviso pubblico: "Laboratori e Itinerari Emozionali - Basilicata in Marcia
per Vivere una Vita che Vale” – Contributi destinati agli Istituti Scolastici statali e paritari della Basilicata - Approvazione esiti di
valutazione

X



 

Pagina 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 avente ad oggetto “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la L.R. n. 12/1996 avente ad oggetto “Riforma dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 11/1998 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale nelle 

competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la L.R. n. 29/2019 avente ad oggetto “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta 

regionale e disciplina dei controlli interni”; 
 
VISTO il Regolamento n. 1/2021 avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta 

regionale della Basilicata”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 219/2021 avente ad oggetto “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 1. 

Organizzazione delle strutture amministrative della Giunta regionale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 750/2021 avente ad oggetto “Modifiche parziali alla D.G.R. n. 219/2021. 

Riapprovazione del documento recante l’organizzazione delle Strutture amministrative della 
Giunta regionale”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 775/2021 avente ad oggetto “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 
 
VISTA la D.G.R. n. 257 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “D.G.R. n. 775/2022 Conferimenti incarichi di 

Direzione Generale”;  
 
VISTA la D.G.R. n. 904 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Regolamento regionale recante modifiche 

all’articolo 3 comma 3 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 (Ordinamento 
amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 
VISTA   la D.G.R. n. 905 del 12/11/2021 avente ad oggetto: “Schema di regolamento regionale recante 

modifiche agli articoli 13, 17, 19 e 24 del regolamento regionale 10 febbraio 2021, n. 1 
(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale). Approvazione”; 

 
VISTA  la D.G.R. n. 984/2021 avente ad oggetto “Uffici vacanti presso le Direzioni Generali. Affidamento 

incarichi ad interim”;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013 concernente il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 
 
VISTA la D.G.R. n. 265 dell’11/05/2022 avente ad oggetto “Approvazione del Piano triennale per la 

prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della Giunta Regionale, di transizione al Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), ex art. 6 del Decreto Legge n. 80/2022”; 

 
VISTA la D,G,R, n.174 del 30/03/2022 avente ad oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di 

regolarità amministrativa – Approvazione”;  
 



 

Pagina 3 di 5 

VISTA  la D.G.R. n.179 del 8/04/2022 avente ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale 
della Basilicata – Approvazione”; 

 
VISTO il D.P.G.R. n.80 del 5/05/2022 pubblicato sul BUR n,20 del 6/05/2022 avente ad oggetto 

“Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 
  
 VISTO         il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento 
generale sulla protezione dei dati);  

  
VISTA la DGR n. 532 del 10/08/2022 concernente l’approvazione dell’avviso pubblico: "Laboratori e 

Itinerari Emozionali - Basilicata in Marcia per Vivere una Vita che Vale” – Contributi destinati agli 
Istituti Scolastici statali e paritari della Basilicata; 

 
VISTA la DD. n. 15BF.2022/D.01328 5/10/2022 di riapertura dei termini di presentazione delle 

candidature da parte degli Istituti Scolastici; 

 
RILEVATO  che risultano pervenute, secondo i criteri stabiliti dal predetto avviso pubblico, 

approvato con DGR n. 532/2022 n. 22 istanze; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico: 

 i progetti risultano ammissibili con una valutazione non inferiore a 60 punti; 

 I progetti ammessi sono finanziabili fino ad esaurimento delle risorse disponibili; 

 a parità di punteggio precedono i progetti secondo l’ordine d’arrivo dell’istanza; 

 completata l’istruttoria di ammissibilità e la valutazione dei progetti, l’ufficio 
approva la graduatoria delle istanze, distinguendo gli elenchi in istanze accolte e 
finanziate (n. 6 progetti per la Provincia di Potenza e 4 per la Provincia di 
Matera); 
 

CONSIDERATO che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 8 dell’Avviso Pubblico sopra citato, 
l’ufficio ha proceduto alla verifica delle condizioni di ammissibilità delle istanze 
pervenute e alla successiva valutazione; 

 
RITENUTO      di approvare gli allegati sottoindicati, quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento, scaturiti dalla valutazione: 

 Allegato “A” graduatoria delle istanze ammesse e finanziabili per gli importi a 
fianco di ciascuna riportati (n. 6 progetti per la Provincia di Potenza e 4 per la 
Provincia di Matera); 

 Allegato “B” istanze non finanziabili per esaurimento delle risorse; 
 

RITENUTO  altresì di procedere con successivi provvedimenti all’impegno, liquidazione e 
pagamento dei relativi contributi, previa presentazione dei documenti indicati all’art. 
11 del predetto avviso; 

 
RILEVATO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

 
 
 



 

Pagina 4 di 5 

 
DETERMINA 

 
 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano e si approvano integralmente: 
 
 
 

1. di approvare, per quanto espresso in narrativa, ai sensi dell’A.P. "Laboratori e Itinerari 
Emozionali - Basilicata in Marcia per Vivere una Vita che Vale” di cui alla DGR 532/2022 gli 
allegati sotto elencati: 

 Allegato “A” graduatoria delle istanze ammesse e finanziabili per gli importi a fianco di 
ciascuna riportati (n. 6 progetti per la Provincia di Potenza e 4 per la Provincia di 
Matera); 

 Allegato “B” istanze non finanziabili per esaurimento delle risorse; 
 

2. di procedere con successivi provvedimenti all’impegno, liquidazione e pagamento dei relativi 
contributi, previa presentazione dei documenti indicati all’art. 11 del predetto avviso; 
 

3. di notificare il presente provvedimento agli Istituti scolastici beneficiari. 
 

 

 

 

 

 
 

 

Donata Bochicchio Gerardo Travaglio



 

Pagina 5 di 5 

 

 

DGR n. 532 del 10/08/2022 concernente l’approvazione dell’avviso pubblico: "Laboratori e Itinerari Emozionali - Basilicata in Marcia
per Vivere una Vita che Vale” – Contributi destinati agli Istituti Scolastici statali e paritari della Basilicata - Approvazione esiti di
valutazione

Canio Alfieri Sabia



P
O

SI
ZI

O
N

E 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA

P
ro

to
 c

o
llo

 

G
en

er
al

e

d
at

a
 P

ro
to

co
llo

 

G
en

er
al

e

N
u

m
er

o
 P

ra
ti

ca

D
at

a
 P

ra
ti

ca

ISTITUZIONE SCOLASTICA SEDE

P
R

O
V

IN
C

IA

Titolo_del_progetto

P
U

N
TE

G
G

IO
 

V
A

LU
TA

ZI
O

N
E

SOMMA RICHIESTA

1 135157 03/10/2022 IST22017399 03/10/2022
LICEO ARTISTICO E MUSICALE STATALE - 

POTENZA
POTENZA PZ "SOVRANITA" 94

15.000,00                    

2 134545 03/10/2022 IST22017344 03/10/2022
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "F. DE 

ANDRE'"

SCANZANO 

JONICO
MT

SCOPRITORI E COSTRUTTORI DI 

NUOVE POLEIS
94

14.740,00                    

3 134880 03/10/2022 IST22017374 03/10/2022
ISTITUTO COMPRENSIVO "CARLO 

GESUALDO DA VENOSA"
VENOSA PZ EmoArte 93

15.000,00                    

4 149938 25/10/2022 IST22022015 25/10/2022
ISTITUTO COMPRENSIVO "M. CARLUCCI" DI 

BARAGIANO
BARAGIANO PZ

Il passato siamo noi: riconosciamo 

la nostra identità e promuoviamola 

nel mondo

93
15.000,00                    

5 149640 25/10/2022 IST22021971 25/10/2022
ISTITUTO D' ISTRUZIONE SUPERIORE 

"FRANCESCO DE SARLO"
LAGONEGRO PZ

 “Cittadinanza e Pace: dal locale al 

globale”
92

14.941,06                    

6 148868 24/10/2022 IST22021641 24/10/2022
LICEO SCIENTIFICO STATALE E. FERMI 

POLICORO
POLICORO MT

Immagini e parole alle emozionI: il 

linguaggio figurato per la scoperta 

di sé e del territorio

89
14.999,15                    

7 134786 03/10/2022 IST22017361 03/10/2022
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

BERNALDA FERRANDINA
BERNALDA MT

Il blog  "Scoprire la Basilicata con i 5 

sensi"
88

14.748,30                    

8 135282 03/10/2022 IST22017429 03/10/2022
ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SUPERIORE  I.I.S. 

PETRUCCELLI
MOLITERNO PZ

Adatt nu’ scarrup: come ridare vita 

ad un dormiente borgo di questa 

meravigliosa terra lucana 

88
15.000,00                    

9 135292 03/10/2022 IST22017434 03/10/2022
ISTITUTO COMPRENSIVO TORRACA-

BONAVENTURA
POTENZA PZ ABITARE LA CITTA' 88

12.399,10                    

10 148752 24/10/2022 IST22021596 24/10/2022 LICEO TOMMASO STIGLIANI MATERA MT
DREAM STORIES: emotions 

recollected into tranquility
88

14.872,69                    

146.700,30                  

DGR 532/2022 - Legge Regionale 31 maggio 2022 n. 9 (Legge di Stabilità 2022) - art. 16 ” Sostegno al rafforzamento delle identità dei luoghi”.

Approvazione Avviso Pubblico "Laboratori e Itinerari Emozionali - Basilicata im Marcia per Vivere una Vita che Vale.

ISTANZE ACCOLTE E FINANZIATE

TOTALE

ALLEGATO A



POSIZIONE 

GRADUATORIA

Protocollo 

Generale

data Protocollo 

Generale
Numero Pratica DataPratica ISTITUZIONE SCOLASTICA SEDE PROVINCIA

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE

11 135135 03/10/2022 IST22017392 03/10/2022
Istituto d'Istruzione Superiore "G. 

Fortunato"
PISTICCI MT 86

12 148911 24/10/2022 IST22021655 24/10/2022 I.C. MONTANO STIGLIANO STIGLIANO MT 83

13 147915 22/10/2022 IST22020972 22/10/2022
I.S. LICEO SCIENTIFICO STATALE 

G.GALILEI  - POTENZA
POTENZA PZ 80

14 134227 01/10/2022 IST22017203 01/10/2022
ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI 

SETTEMBRINI DI NOVA SIRI
NOVA SIRI MT 78

15 148665 24/10/2022 IST22021543 24/10/2022
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE " 

A.TURI "
MATERA MT 78

16 148731 24/10/2022 IST22021580 24/10/2022  istituto comprensivo "C. Gennari" MARATEA PZ 78

17 135296 03/10/2022 IST22017439 03/10/2022
ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE 

PITAGORA POLICORO
POLICORO MT 76

18 135140 03/10/2022 IST22017396 03/10/2022 I.I.S. RIGHETTI MELFI LAURIA PZ 75

19 149410 24/10/2022 IST22021915 24/10/2022 I.C. LENTINI LAURIA LAURIA PZ 73

20 134788 03/10/2022 IST22017362 03/10/2022 ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 MATERA MT 72

21 150100 25/10/2022 IST22022043 25/10/2022
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 1 

L.MILANI POLICORO
POLICORO MT 72

22 134610 03/10/2022 IST22017348 03/10/2022
ISTITUTO ISTRUZIONE 

SUPERIORE"G.GASPARINI"
MELFI PZ 71

ALLEGATO B

DGR 532/2022 - Legge Regionale 31 maggio 2022 n. 9 (Legge di Stabilità 2022) - art. 16 ” Sostegno al rafforzamento delle identità dei luoghi”.

Approvazione Avviso Pubblico "Laboratori e Itinerari Emozionali - Basilicata im Marcia per Vivere una Vita che Vale.

ISTANZE ACCOLTE E NON FINANZIATE PER ESAURIMENTO RISORSE


